
Bohdan Bączak 
Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza 

Zgierz dnia..£?r?.. grudnia 2025 r. 

OR.600. l\ .2025.NK WvDZIAŁ ORGANIZACYJNY 

Wpł. 
cinia 05 -12- 2025 

Nr 

Komisja Przedsiębiorczości 
i Ochrony Środowiska Rady 
Miasta Zgierza 

i 

W związku z zaplanowanym do omówienia na posiedzeniu Komisji 
w grudniu br. tematem „Jakość powietrza w Zgierzu - omówienie problematyki", 
przedstawiam informacje w przedmiotowym temacie. 

W pierwszej kolejności w załączniku nr 1 przedkładam kserokopie informacji 
przekazanej pismem znak OR.604.23.2025/2.AK z dnia 13 maja 2025 r. Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych RMZ w związku z omówieniem tematów: 

Dyskusja na temat walki ze smogiem oraz wpływu zanieczyszczeń powietrza 
na zdrowie mieszkańców", 

„Omówienie sposobu kontroli, planowanych inwestycji oraz dopłat do wymiany 
pieców", 
gdyż materiał ten jest powiązany z przedmiotowym tematem. 

Omawiając przedmiotowy temat należy wskazać na nw. aspekty. 

Należy wskazać, że zgodnie z założeniami tzw. „uchwały antysmogowej" dla 
województwa łódzkiego, której głównym celem jest wprowadzenie odpowiednich 
regulacji w zakresie eksploatacji instalacji spalania paliw, które przyczyniają się do 
poprawienia jakości powietrza w województwie łódzkim, wszyscy użytkownicy 
kotłów, pieców, kominków opalanych paliwami stałymi muszą dostosować się do 
wprowadzonych regulacji, które stanowią, że: 
- kotły pozaklasowe tzw. „kopciuchy", których eksploatację rozpoczęto przed 

1 maja 2018 r. należało wymienić do 1 stycznia 2025 r., 
- kotły klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012, których eksploatację 

rozpoczęto przed 1 maja 2018 r. należy wymienić do 1 stycznia 2028 r., 
- kotły klasy 5 według normy PN-EN 303-5:20212, których eksploatację rozpoczęto 

przed 1 maja 2018 r. można użytkować do czasu tzw. śmierci technicznej 
urządzenia, 
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- kominki i piece, których eksploatację rozpoczęto przed 1 maja 2018 r. należy 
wymienić lub dostosować instalację do 1 stycznia 2026 r. (dostosowanie do 
wymagań ekoprojektu (jest to określenie Dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2009/125/WE, która określa normy emisji zanieczyszczeń do powietrza, 
które muszą zostać spełnione przez urządzenia wytwarzające ciepło (kotły, 
pompy ciepła, kominki). Założeniem ekoprojektu jest zmniejszenie zużycia paliwa 
i redukcja zanieczyszczeń emitowanych przez ww. urządzenia. 

Straż Miejska przeprowadza ciągłe kontrole nieruchomości na terenie miasta 
Zgierza, podczas których sprawdzana jest dokumentacja techniczna instalacji 
grzewczych/certyfikaty użytkowanych urządzeń, w celu ustalenia zgodności 
używanych urządzeń grzewczych z obowiązującą uchwałą antysmogową. Natomiast 
w przypadkach podejrzenia spalania odpadów Straż Miejska pobiera próbki popiołu 
celem dokonania ekspertyzy laboratoryjnej. Obserwuje się ciągły proces 
składania/zmiany „deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i źródeł spalania paliw" przez 
właścicieli nieruchomości. Sytuacja ta w dużej mierze spowodowana jest kontrolami 
Straży Miejskiej. Zauważana jest sytuacja, że np. osoby/podmioty posiadające 
w budynku dwa źródła ciepła, w tym piec pozaklasowy, zgłaszają wycofanie tego 
źródła ciepła z eksploatacji, fizycznie pozostawiając urządzenie. Sytuacja ta 
przekłada się na wyniki rejestrowane w systemie CEEB GUNB. W załączniku nr 2 
przedstawiam wydruk z tej bazy, obrazujący procentowo udział poszczególnych 
urządzeń na terenie gminy. 

Na podstawie art. 94 ust. 2cpkt.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska, przekazywane są Marszałkowi Województwa Łódzkiego oraz 
Łódzkiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska sprawozdania 
z realizacji Programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy 
aglomeracja łódzka na terenie Gminy Miasto Zgierz, zgodnie z wytycznymi zawartymi 
w uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego, obecnie zgodnie z uchwałą 
NR LXIII/693/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 21 listopada 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie programu ochrony i planu działań krótkoterminowych 
dla strefy aglomeracja łódzka (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 9980). Dla 
przykładu w załączniku nr 3 przedstawiam wyciąg ze sprawozdania za 2024 r. 
obejmujący działania edukcyjno-ekologiczne. 

W dniu 8 czerwca 2025 r. w Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki Wydział 
Ochrony Środowiska tut. Urzędu przeprowadził akcję edukacyjno-ekologiczną, 
podczas której prowadzono rozmowy z mieszkańcami miasta na temat zagadnień 
związanych z ochroną środowiska, w tym powietrza. Rozdawane były mieszkańcom, 
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opracowane przez ww. Wydział ulotki z bieżącymi informacjami na temat 
obowiązków wynikających z przepisów dot. ochrony środowiska. Informacje 
zagregowane były w kilku tematycznych opracowaniach, tj.: 
- informator dotyczący obowiązków w zakresie ochrony środowiska, 
- informator dotyczący działań na rzecz klimatu i dobrej jakości powietrza na terenie 

Zgierza, 
- informator - „22 sposobach jak dbać o środowisko". 
Ponadto udostępniana była broszura opracowana przez Urząd Marszałkowski 
w Łodzi w zakresie wprowadzenia odpowiednich regulacji dot. terminów eksploatacji 
urządzeń i spalania paliw, którą przedstawiam w załączniku nr 4. 
W trakcie wydarzenia zachęcano mieszkańców do wypełnienia ankiety dotyczącej 
wiedzy o zmianach klimatu oraz jakości powietrza, przyczynach złej jakości powietrza 
i możliwości jego poprawy oraz na temat sposobów adaptacji miast do zmian klimatu. 
W przypadku trudności z wybraniem odpowiedniej odpowiedzi lub braku wiedzy 
w danym zagadnieniu, pracownicy Wydziału udzielali odpowiednich informacji 
i wskazywali, który z przygotowanych materiałów zawiera wiedze w danym 
zagadnieniu lub gdzie można znaleźć informacje na dany temat. Badanie ankietowe 
przeprowadzone było wobec 100 mieszkańców, którzy otrzymali wieloletnią roślinę 
miododajną gatunku ketmia syryjska, jako symbol poszerzania spektrum 
bioróżnorodności poprzez posadzenie na swoich nieruchomościach/ogródkach 
działkowych, itp. Formularz ankiety przedstawiam w załączniku nr 5. 

W Urzędzie Miasta, na podstawie porozumienia z WFOŚiGW w Łodzi, 
w ramach struktur Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi, w 2025 r. 
prowadzony jest punkt konsultacyjno-informacyjny w ramach programu „Czyste 
powietrze". Z uwagi na zmianę warunków dofinansowania znacząco spadła ilość 
składanych wniosków o dofinansowanie (w roku 2025 złożono 14 wniosków, dla 
porównania w roku ubiegłym w tym samym okresie złożono 202 wnioski). 
W przypadku wniosków o płatność w 2025 r. złożono 121 wniosków o płatność (dla 
porównania w roku ubiegłym z tym samym czasie złożono 161 wniosków 
o płatność). 

W dniu 26 czerwca 2025 r. z Zarządem Województwa Łódzkiego podpisana 
została umowa o dofinansowanie projektu pn. "Kontrola jakości powietrza w Zgierzu 
- zakup mobilnego laboratorium" w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027- Działanie FELD.02.01 Efektywność 
energetyczna. Zakres projektu obejmuje zakup samochodu typu kombivan lub van 
wraz z wyposażeniem, z przeznaczeniem na mobilne laboratorium. Pojazd będzie 
wykorzystywany do transportu osób, prowadzących kontrole w zakresie stanu 
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powietrza oraz do transportu i przechowywania wyposażenia mobilnego 
laboratorium. Według założeń projekt ma być zrealizowany do 31 grudnia 2026 roku. 
Planowany całkowity koszt zakupu samochodu wraz z wyposażeniem oraz 
dostosowania wnętrza pojazdu do potrzeb przewozu sprzętu i prowadzenia 
czynności, związanych z kontrolą jakości powietrza, wynosi 363 957 ,77 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
309 364,10 zł, wkład krajowy z budżetu państwa 7 279,15 zł oraz wkład własny 
47 314,52 zł. W dniu 26 listopada 2025 r. ogłoszone zostało postępowanie 
o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na dostawę 
przedmiotowego samochodu wraz z kompletnym wyposażeniem. Termin składania 
ofert - do dnia 17 grudnia 2025 r. 

Główny Inspektor Ochrony Środowiska pismem znak DMS-LO.500.1.2025 
z dnia 14 lutego 2025 r. poinformował o czasowym wyłączeniu w dniu 7 lutego 
2025 r. stacji pomiarowej przy ul. Mielczarskiego 1, w związku z rozpoczętymi 
intensywnymi pracami budowlanymi w bezpośrednim sąsiedztwie stacji pomiarów 
zanieczyszczenia powietrza w Zgierzu. Przed tą datą otrzymywane informacje 
o jakości powietrza zamieszczane w BIP to: 

w dniu 22.01.2025 r. powiadomienie o ryzyku wystąpienia przekroczenia 
poziomu informowania dla pyłu zawieszonego PM 10 w powietrzu, 

dniu 23.06.2025 r. powiadomienie o ryzyku wystąpienia przekroczenia 
poziomu docelowego substancji w powietrzu PM 10 i o ryzyku wystąpienia 
przekroczenia poziomu dopuszczalnego substancji w powietrzu PM 2,5, które 
przewidywane jest od dnia 23.06.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. 
Aktualnie od dnia 01 grudnia br. na stronie GIPŚ w zakładce powietrze, publikowanej 
są bieżące dane pomiarowe ze stacji Zgierz, ul. Mielczarskiego 1. W dniu 3 grudnia 
br. wg danych z przedmiotowej stacji stan powietrza określony był jako umiarkowany. 

W niniejszej informacji nie rozwijam tematu zanieczyszczenia powietrza na 
terenie miasta jakie miało miejsce na przełomie miesiąca lipca i sierpnia br., gdyż ta 
sytuacja była przedmiotem szerokiej dyskusji. Natomiast informacje WIOŚ w Łodzi 
zawarte w piśmie znak 0.102.11.2025 z dnia 24 listopada 2025 r. oraz opracowanie 
GIOŚ - CLB Oddz. w Krakowie „Informacja z badań jakościowych nr sprawy CLB-
KR.601.157.2025" z dnia 18 września br., dające obraz ustaleń właściwych służb 
przedstawione są na stronie https://zgierz.esesia.pl/posiedzenie/d5b66528-5f33-4 . 
Natomiast Prezydent Miasta Zgierza na dzień sporządzenia niniejszego materiału nie 
otrzymał od WIOŚ informacji, której doręczenie Inspektorat zapowiadał do dnia 
28 listopada br. . 
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Znana jest też Komisji sprawa uciążliwości zapachowych w rejonie 
ul. Sienkiewicza, stanowiąca duży dyskomfort i zagrożenie dla mieszkańców tego 
rejonu miasta. Po kilku latach interwencji kierowanych do WIOŚ i Starosty Zgirskiego, 
na bazie uzyskanych o tych podmiotów w ostatnim czasie informacji można 
stwierdzić, że wreszcie kontroli podane zostały wszystkie zakłady prosperujące 
w tym rejonie. Zastosowane zostały sankcje, jak i wymogi uzyskania przez 
poszczególne zakłady właściwych zezwoleń/dokumentów 
konstytuujących/formalizujących prowadzoną działalność. Domniemać można, że 
powyższa sytuacja przełożyła się na, w zasadzie na zaprzestanie zgłoszeń 
dotyczących zadymienia i/lub uciążliwego zapachu w powietrzu w tym rejonie miasta. 

Wobec doświadczeń jakie zaszły w roku bieżącym na terenie naszego miasta 
w zakresie uciążliwości odorowych, należy wskazać na ważną i celową inicjatywę 
Rady Miasta Zgierza tj. skierowanego do Minister Klimatu i Środowiska oświadczenia 
w sprawie problemu odorowego dotykającego mieszkańców Zgierza oraz prac 
legislacyjnych nad ustawą o przeciwdziałaniu uciążliwości zapachowej. 
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Zgierz, dnia .43... maja 2025 r. 

OR.604.23.2025/2. AK 

Komisja Zdrowia i Spraw 
Obywatelskich 

Rady Miasta Zgierza 

W związku z zaplanowanymi do omówienia na posiedzeniu Komisji Zdrowia 
i Spraw Obywatelskich w dniu 21 maja br. tematami: 

- „Dyskusja na temat walki ze smogiem oraz wpływu zanieczyszczeń powietrza na 
zdrowie mieszkańców", 

- „Omówienie sposobu kontroli, planowanych inwestycji oraz dopłat do wymiany 
pieców", 

w załączeniu przekazuję zebrane materiały obrazujące działania poszczególnych 
jednostek. 

Ponadto należy wskazać, że: 

- Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Zgierzu w trakcie prowadzonych kontroli 
dotyczących posiadanych przez mieszkańców kotłów na paliwa stałe oraz 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, takich jak kominki, kozy, piece kaflowe, 
ogrzewacze powietrza i piecokuchnie na paliwa stałe, sprawdzają czy właściciele 
nieruchomości: 

1) stosują w instalacjach grzewczych budynków paliwa, których stosowanie jest 
zabronione, zgodnie z uchwałą Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. U. Województwa 
Łódzkiego z 2017 r. poz. 4549, z późn. zm.); 

2) w instalacjach grzewczych budynków termicznie przekształcają odpady poza 
spalarniami odpadów lub współspalarniami odpadów, wbrew przepisowi art. 155 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. 
zm.); 

3) prowadzą gospodarkę odpadami w sposób zapewniający ochronę życia i zdrowia 
ludzi oraz środowiska, a w szczególności niepowodującą zagrożenia dla powietrza, 
zgodnie z art. 16 pkt 1 ustawy o odpadach; 

4) przestrzegają i stosują przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, z późn. zm.); 



5) złożyli deklarację dotyczącą źródeł ciepła i źródeł spalania paliw, zgodnie z art. 15 
ust. 1 i art. 27g ust. 4 i ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1446, z późn. zm.); 

6) posiadają dokument potwierdzający zakup paliwa stałego oraz świadectwo jakości 
paliwa stałego potwierdzające spełnienie przez paliwo stałe wymagań jakościowych 
określonych w przepisach odrębnych, wydane właścicielowi nieruchomości przez 
przedsiębiorcę wprowadzającego do obrotu paliwo stałe, takie jak węgiel kamienny, 
brykiety i pelety zawierające co najmniej 85% węgla kamiennego oraz koks opałowy, 
zgodnie z art. 6c ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i 
kontrolowania jakości paliw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1209, z późn. zm.). 

- W dniu 02 stycznia 2025 r. weszły w życie przepisy uchwały Nr XLIV/548/17 z dnia 
24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw, zmienionej uchwałą Nr L/597/22 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 22 
listopada 2022 r. tzw. „uchwała antysmogowa", zabraniające eksploatacji kotłów 
pozaklasowych na paliwa stałe dostarczające ciepło do systemu centralnego 
ogrzewania lub do systemu ogrzewania wody użytkowej, tzw. „kopciuchów". 
Ponadto miejscowe ogrzewacze pomieszczeń, takie jak kominki, kozy, piece kaflowe, 
ogrzewacze powietrza i piecokuchnie na paliwa stałe winny zostać wyposażone 
w urządzenia zapewniające redukcję emisji pyłu, w tym np. elektrofiltry i filtry 
dymowo-spalinowe, do dnia 1 stycznia 2026 r. 

- Na złą jakość powietrza poza emisjami liniowymi i przemysłowymi wpływ ma m. in. 
zły stan techniczny oraz przestarzałe konstrukcje instalacji grzewczych w 
gospodarstwach domowych. Zakładać należy, że zdecydowana poprawa jakości 
powietrza może nastąpić dopiero po całkowitym wyeliminowaniu pozaklasowych 
kotłów na paliwa stałe oraz pozostających w użyciu kotłów na paliwo stałe klasy 3 
i klasy 4, które podlegają wymianie do 1 stycznia 2028 roku. 

- W 2025 roku, m. in. w celu poprawy jakości powietrza rozpocznie się modernizacja 
budynków zasobu komunalnego zlokalizowanych przy ul. Dąbrowskiego 23, 25, 29 
i 31 w ramach „Kompleksowej modernizacji energetycznej budynków komunalnych 
na terenie Gminy Miasto Zgierz" ze środków unijnych w ramach Działania 
FELD.02.02 „Efektywność energetyczna - ZIT Łódzki Obszar Metropolitalny", 
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 

- Ponadto należy wskazać, iż brak spójności pomiędzy dyrektywą Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE (Dz.Urz. UE L 193 z 21.07.2015 r.) w odniesieniu 
do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe a regulacjami 
„uchwały antysmogowej" w zakresie określenia rodzaju źródeł emisji spalin generuje 
trudności interpretacyjne. Wystosowane zostało do Marszałka Województwa 
Łódzkiego pismo z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości w stosowaniu przepisów ww. 
uchwały. Odpowiedź udzieloną pismem znak: KLSII.721.21.2025.PS z dnia 
08.05.2025 r. przekazuję w załączeniu. Ponadto otrzymano zaproszenie na warsztaty 
on-line dotyczące założeń „Poradnika dobrych praktyk prowadzenia kontroli palenisk 
domowych oraz uchwał antysmogowych - praktyczny podręcznik dla gmin o 



prowadzeniu kontroli", organizowane w dniu 15 maja br. przez Ministerstwo Klimatu i 
Środowiska. 

W załączeniu przekazuję materiały przygotowane przez: 

1. Wydział Gospodarki Odpadami Komunalnymi - pismo znak: GO.604.7.2025 z 
dnia 23.04.2025 r. 

2. Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Mieszkalnictwa - pismo znak: 
GN.7021.31.2025.PM z dnia 25.04.2025 r. 

3. Straż Miejską w Zgierzu - pismo znak: SM.5632.28.2025.001 z dnia 
29.04.2025 r. 

4. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego - pismo znak: 
KLSII.721.21.2025.PS z dnia 08.05.2025 r. 





Wydział Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi 

95-100 Zgierz, Plac Jana Pawła U J6 
teJ .42  714  32  33 ,42  71628  54  

URZĄD MIASTA ZGIERZA 

Zgierz, dnia 

GQ.<jo\XXte URZĄD MIASTA ZGIERZA 
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

S 13 * 2025 
Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa 
w miejscu 

L. dz, 

W odpowiedzi na pismo znak OR.604.23.2025.AK z dnia 
11.04.2025r. w sprawie planowanego posiedzenia Komisji Zdrowia i 
Spraw Obywatelskich Rady Miasta Zgierza, na które planowany jest temat 
„Dyskusja na temat walki ze smogiem oraz wpływu zanieczyszczeń 
powietrza na zdrowie", przekazuje poniższe informacje. 

W dniu 31.05.2021r. Gmina Miasto Zgierz zawarła porozumienie 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Łodzi w sprawie realizacji programu „Czyste powietrze". W ramach 
porozumienia w Urzędzie Miasta Zgierza prowadzony jest punkt 
konsultacyjno-informacyjny dla mieszkańców Zgierza zainteresowanych 
uzyskaniem dofinansowania na wymianę źródła ciepła oraz 
termomodernizację budynku. W ubiegłym roku w Urzędzie udzielono 
pomocy przy wypełnieniu i złożeniu około 202 wniosków o dofinansowanie 
i 182 wniosków o płatność. Od początku realizacji programu do dnia 
31.12.2024r. o dofinansowanie z programu Czyste powietrze wystąpiło 
1100 właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miasto Zgierz, z 954 
beneficjentami WFOŚiGW w Łodzi zawarł umowę o dofinansowanie, 439 
beneficjentów zakończyło realizację inwestycji i wypłacono im dotację w 
łącznej kwocie 6 037 465,51 zł. 

Dodatkowo Gmina Miasto Zgierz pozyskała dofinansowanie na 
realizację programu „Ciepłe mieszkanie" na podstawie umowy z WFOŚiGW 
w Łodzi. W lipcu 2023r. ogłoszono nabór wniosków o dofinansowanie do 
wymiany źródeł ciepła oraz podniesienie efektywności energetycznej lokali 
w zabudowie wielolokalowej. Nabór wniosków trwa do 30.06.2025r. Do 
końca 2024r. jedynie 7 właścicieli lokali złożyło wniosek o dofinansowanie 
z czego 6 inwestycji zostało prawidłowo zrealizowanych i rozliczonych na 
łączną kwotę dotacji w wysokości 78 850,92 zł. Problem w uzyskaniu 
dofinansowania stanowi zazwyczaj nieuregulowany stan prawny 
nieruchomości, brak ustanowienia odrębnej własności lokalu oraz 
prowadzoną działalność w formie najmu lokali przez co Właściciele nie 
spełniają warunków programów narzuconych przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 





URZĄD MIASTA ZGIERZA 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

i Mieszkalnictwa 
95-100 Zgierz, Plac Jana Pawła II 16 

łtl. 42 716 28 54, fax 42 714 31 14 
Zgierz, kwietnia 2025 r. 

GN.7021.31.2025. PM 

Wydział Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa Urzędu Miasta Zgierza 

w/m 

Odpowiadając na pismo OR.604.23.2025.AK z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie planowanego na maj br. posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw 

Obywatelskich Rady Miasta Zgierza, na której jednym z tematów będzie „Dyskusja 

na temat walki ze smogiem oraz wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie 

mieszkańców", Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Mieszkalnictwa przekazuje 

informacje dotyczące realizacji działań w zakresie wykonania wskazań uchwały 

NrXLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw, zmienionej uchwałą Nr L/597/22 z dnia 22 listopada 2022 r. 

(Dz. U. Województwa Łódzkiego z 2022 r. poz. 7058) Sejmiku Województwa 

Łódzkiego nakazującej m.in. wymianę pieców pozaklasowych. 

W okresie od listopada 2017 r. do kwietnia 2025 r. Miejskie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Zgierzu jako zarządca nieruchomości 

wchodzących w skład zasobu komunalnego Gminy Miasto Zgierz przeprowadziło 473 

prace remontowe w postaci wymiany lub montażu pieców (szczegółowe zestawienie 

stanowi załącznik do niniejszego pisma). 

Ponadto, w roku 2025 Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 

zaplanowało 49 prac remontowych polegających na wymianie bądź montażu pieców 

(szczegółowe zestawienie stanowi załącznik do niniejszego pisma). 



Dodatkowo, w 2024 r. ukończono kompleksową termomodernizację budynków 

przy ul. Długiej 22, 30, 32, 40, 41. Ww. nieruchomości zostały podłączone 

do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

Co więcej, w kwietniu 2025 r. podpisano umowę na realizację zadania 

pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków komunalnych na terenie 

Gminy Miasto Zgierz". W ramach projektu odnowione zostaną budynki 

przy ul. Dąbrowskiego 23, 25, 29 i 31 - zarówno fronty, jak i oficyny. 

Termomodernizacja obejmie kompleksowy zakres prac: od wymiany okien [ drzwi, 

przez docieplenie elewacji i dachów, po podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej: 



Zestawienie wymiany lub montażu pieców w zasobie komunalnym GMZ w latach Xl.2017 - IY.2025 

Lp Adres budynku Opis robót {rodzaj pieców} miesiąc rok 

1 3 Maja 49 m. 6 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

2 PI. Jana Pawła II 19 m. 4 montaż pieca pokojowego listopad 2017 

3 Dąbrowskiego 33 m. 5 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

4 Słowackiego 2 m. 11 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

5 1 Maja 29 m. 3 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

6 Piłsudskiego 24 m. 1 montaż pieca pokojowego listopad 2017 

7 Rembowskiego 33 m. 1 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

8 Reymonta 19 m. 2 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

9 Rembowskiego 2 m. 11A wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

10 Popiełuszki 17 m. 1 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

11 Dąbrowskiego 4 m. 6 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

12 Dąbrowskiego 2 m. 15 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

13 Śniechowskiego 23 m. 1 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

14 Długa 13 m. 39 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

15 Popiełuszki 1 m. 1 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

16 1 Maja 14 m. 6 wymiana pieca pokojowego listopad 2017 

17 Narutowicza 9 m. 1 wymiana pieca kuchennego z c.o. listopad 2017 
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18 Rembowskiego 18 m. 2 wymiana pieca kuchennego listopad 2017 

19 3 Maja 23 m. 8 wymiana pieca kuchennego listopad 2017 

20 Narutowicza 13A m. 2 wymiana pieca kuchennego listopad 2017 

21 Parzęczewska 12 m. 2 wymiana pieca kuchennego listopad 2017 

22 Śniechowskiego 23 m. 1 montaż pieca kuchennego listopad 2017 

23 Rembowskiego 19 m. 5 wymiana pieca pokojowego grudzień 2017 

24 Narutowicza 9 m. 4 wymiana pieca pokojowego grudzień 2017 

25 1 Maja 23 m. 12 wymiana pieca pokojowego grudzień 2017 

26 Popiełuszki 17 m. 4 wymiana pieca pokojowego grudzień 2017 

27 Słowackiego 4 m. 30 wymiana pieca pokojowego grudzień 2017 

28 Piłsudskiego 27 m. 7 wymiana pieca pokojowego grudzień 2017 

29 Szczawińska 10/12 bl. 4 m. 9 wymiana pieca na piecokuchnię grudzień 2017 

30 Długa 126 m. 1 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2018 

31 Parzęczewska 12 m. 2 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2018 

32 Długa 126 m. 3 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2018 

33 Długa 100 m. 2 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2018 

34 Długa 13 m. 1 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2018 

35 Narutowicza 27 m. 6 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2018 

36 Piłsudskiego 21 m. 14 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2018 

37 Plac Jana Pawła II 5/7 m. 9 Montaż pieca pokojowego luty 2018 
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38 Dąbrowskiego 29 m. 1 Wymiana pieca pokojowego luty 2018 

39 Śniechowskiego 6 m. 17 Wymiana pieca pokojowego luty 2018 

40 Dubois 9 m. 7 Wymiana pieca pokojowego luty 2018 

41 Rembowskiego 10 m. 6 Wymiana pieca pokojowego luty 2018 

42 Słowackiego 2 m. 13 Wymiana pieca pokojowego luty 2018 

43 Łódzka 23 m. 12 Wymiana pieca akumulacyjnego luty 2018 

44 Narutowicza 23 m. 20 Wymiana pieca pokojowego marzec 2018 

45 Narutowicza 7 m. 1 Montaż pieca pokojowego marzec 2018 

46 Piłsudskiego 21 m. 7 Montaż pieca pokojowego marzec 2018 

47 Dubois 20 m. 3 Wymiana pieca pokojowego marzec 2018 

48 Dąbrowskiego 31 m. 8 Wymiana pieca pokojowego marzec 2018 

49 Głowackiego 2 m. 7 Wymiana pieca pokojowego marzec 2018 

50 Popiełuszki 17 m. 7 Wymiana pieca pokojowego marzec 2018 

51 Długa 24 m. 5 Wymiana pieca pokojowego marzec 2018 

52 Dąbrowskiego 31 m. 16 Wymiana pieca pokojowego kwiecień 2018 

53 Łódzka 23 m. 14 Wymiana pieca pokojowego kwiecień 2018 

54 Narutowicza 27 m. 36 Wymiana pieca pokojowego kwiecień 2018 

55 Słowackiego 13 m. 2 Montaż pieca pokojowego kwiecień 2018 

56 Ciosnowska 12 m. 1 Wymiana pieca pokojowego kwiecień 2018 

57 Ciosnowska 12 m. 4 Wymiana pieca pokojowego kwiecień 2018 
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58 Śniechowskiego 23 m. 3 Wymiana pieca pokojowego maj 2018 

59 Kuropatwińskiej 8 m. 1 Montaż pieca pokojowego maj 2018 

60 3-go Maja 17 m. 8 Montaż pieca pokojowego maj 2018 

61 Narutowicza 20 m. 2 Wymiana pieca pokojowego KAMINO maj 2018 

62 Mielczarskiego 4 m. 8 Wymiana pieca pokojowego maj 2018 

63 Długa 30 m. 11 Montaż pieca pokojowego czerwiec 2018 

64 Głowackiego 2 m. 12 Wymiana pieca pokojowego czerwiec 2018 

65 Długa 30 m. 12 Wymiana pieca pokojowego czerwiec 2018 

66 Rembowskiego 23 m. 1 Wymiana pieca pokojowego czerwiec 2018 

67 3-go Maja 17 m. 8 Montaż pieca kuchennego czerwiec 2018 

68 Zakręt 2 m. 5 Wymiana pieca pokojowego lipiec 2018 

69 Mielczarskiego 3 m. 1 Wymiana pieca pokojowego KAMINO lipiec 2018 

70 Rembowskiego 10 m. 15 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2018 

71 Dąbrowskiego 35 m. 7 Wymiana pieca pokojowego BARTEK wrzesień 2018 

72 Wspólna 7 m. 5 Montaż pieca pokojowego październik 2018 

73 Łęczycka 27 m. 4 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 

74 Mielczarskiego 4 m. 12 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 

75 Długa 100 m. 3 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 

76 Narutowicza 9 m. 8 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 

77 Łęczycka 16 m. 10 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 
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78 Popiełuszki 5 m. 6 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 

79 Piotra Skargi 11 m. 8 Montaż pieca kuchennego "TEA 5,5" październik 2018 

80 Orzeszkowej 3 m. 2 Montaż pieca kuchennego "TEA 5,5" październik 2018 

81 Szczawińska 10/12-bl.2m.10 Montaż pieca pokojowego październik 2018 

82 Narutowicza 6 m. 10 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 

83 Łódzka 41 m. 8 Montaż pieca pokojowego październik 2018 

84 Piotra Skargi 11 m. 1 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 

85 Śniechowskiego 23 m. 1 Montaż pieca pokojowego październik 2018 

86 Dubois 7 m. 16 Montaż pieca pokojowego październik 2018 

87 Dubois 20 m. 6 Montaż pieca pokojowego październik 2018 

88 1-go Maja 25 m. 6 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 

89 Długa 51 m. 20 Montaż pieca pokojowego październik 2018 

90 Cezaka 14 m. 3 Wymiana pieca pokojowego październik 2018 

91 Łęczycka 107 m. 1 Montaż pieca pokojowego październik 2018 

92 Dąbrowskiego 4 m. 5 Wymiana pieca pokojowego-grzybek październik 2018 

93 3-go Maja 15 m. 1 Montaż pieca pokojowego Atomonic październik 2018 

94 Mielczarskiego 4 m. 1 Montaż pieca pokojowego listopad 2018 

95 Słowackiego 4 m. 31 Wymiana pieca pokojowego listopad 2018 

96 Dąbrowskiego 33 m. 5 Wymiana pieca pokojowego listopad 2018 

97 Długa 24 m. 4 Wymiana pieca pokojowego listopad 2018 

Strona 5 



98 3-go Maja 23 m. 5 Wymiana pieca pokojowego listopad 2018 

99 Szczawińska 10/12-bl.3m.7 Montaż pieca kuchennego "TEA 5,5" listopad 2018 

100 Mielczarskiego 3 m. 2 Montaż pieca pokojowego-atomonic listopad 2018 

101 Narutowicza 7 m. 7 Wymiana pieca pokojowego Atonomic listopad 2018 

102 1-go Maja 23 m. 17 
Wymiana pieca kuchennego typu TK2 GRUDZIĄDZ z 
wezwonica do c.o. listopad 2018 

103 Długa 30 m. 13 
Wymiana pieca kuchennego typu TK2 GRUDZIĄDZ z 
wezwonica do c.o. listopad 2018 

104 Dąbrowskiego 31 m. 5 Wymiana pieca do centralnego ogrzewania listopad 2018 

105 Łęczycka 107 m. 6 Wymiana pieca do centralnego ogrzewania listopad 2018 

106 Gołębia 42 m. 5 Montaż pieca pokojowego grudzień 2018 

107 Reymonta 19 m. 2 Montaż pieca pokojowego grudzień 2018 

108 Łęczycka 14 m. 7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2018 

109 Szeroka 4 m. 12 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2018 

110 Gołębia 42 m. 2 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2018 

111 Pietrusińskiego 15 m. 5 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2018 

112 Rembowskiego 6 m. 17 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2018 

113 Rembowskiego 20 m. 8 Wymiana pieca kuchennego typu TKL GRUDZIĄDZ grudzień 2018 

114 Dąbrowskiego 25 m. 15 Wymiana pieca kuchennego typu TKL GRUDZIĄDZ grudzień 2018 

115 1-go Maja 14 m. 4 Montaż pieca pokojowego styczeń 2019 

116 Narutowicza 15 m. 5 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 

117 Długa 13 m. 1 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 
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118 Śniechowskiego 6 m. 19 Montaż pieca pokojowego styczeń 2019 

119 -go Maja 29 m. 3 Wymiana pieca pokojowego typu GRZYBEK styczeń 2019 

120 Dąbrowskiego 29 m. 3 Wymiana pieca pokojowego - 2 szt. styczeń 2019 

121 Piotra Skargi 11 m. 18 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 

122 Pietrusińskiego 1 m. 2 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 

123 Łódzka 67 m. 2 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 

124 Reymonta 19 m. 1 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 

125 Zakręt 2 m. 3 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 

126 Rembowskiego 25 m. 1 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 

127 3-go Maja 49 m. 5 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 

128 Narutowicza 28 m. 10 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2019 

129 Łódzka 23 m. 8 Wymiana piecokuchni styczeń 2019 

130 Narutowicza 27 m. 28 Wymiana pieca pokojowego luty 2019 

131 Dąbrowskiego 33 m. 19 Wymiana pieca pokojowego luty 2019 

132 Śniechowskiego 23 m. 9 Wymiana pieca pokojowego luty 2019 

133 Narutowicza 4 m. 8 Wymiana pieca pokojowego marzec 2019 

134 Łęczycka 14 m. 4 Wymiana pieca pokojowego marzec 2019 

135 Długa 126 m. 4 Wymiana pieca pokojowego marzec 2019 

136 Narutowicza 25 m. 5 Wymiana pieca pokojowego marzec 2019 

137 Popiełuszki 1 m. 13 Wymiana pieca pokojowego typu BARTEK marzec 2019 
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138 Cezaka 2 m. 1 Wymiana pieca pokojowego typu BARTEK marzec 2019 

139 Dubois 20 m. 10 Wymiana pieca pokojowego maj 2019 

140 Aleksandrowska 13 m. 7 Wymiana pieca pokojowego maj 2019 

141 Mielczarskiego 4 m. 4 Wymiana pieca pokojowego maj 2019 

142 Aleksandrowska 12 m. 11 Wymiana pieca pokojowego maj 2019 

143 Narutowicza 13A m. 4 Wymiana pieca pokojowego maj 2019 

144 Słowackiego 4 m. 7 Wymiana pieca pokojowego maj 2019 

145 Dąbrowskiego 25 m. 6 Wymiana pieca pokojowego lipiec 2019 

146 Narutowicza 25 m. 3 Wymiana pieca pokojowego lipiec 2019 

147 3-go Maja 31 m. 5 Wymiana pieca pokojowego lipiec 2019 

148 Plac Jana Pawła II 18 m. 6 Wymiana pieca pokojowego lipiec 2019 

149 Dąbrowskiego 4 m. 10 Wymiana pieca pokojowego lipiec 2019 

150 Dubois 9 m. 4 Wymiana pieca pokojowego lipiec 2019 

151 Słowackiego 7 m. 5 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

152 Mielczarskiego 4 m. 19 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

153 Dąbrowskiego 4 m. 8 Montaż pieca pokojowego wrzesień 2019 

154 Dąbrowskiego 25 m. 8 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

155 Dąbrowskiego 33 m. 16 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

156 Reymonta 11 m. 4 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

157 Piotra Skargi 11 m. 7 Montaż pieca pokojowego wrzesień 2019 
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158 Długa 30 m. 14 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

159 Długa 51 m. 4 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

160 1-go Maja 26 m. 1 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

161 3-go Maja 16 m. 5 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

162 3-go Maja 49 m. 8 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

163 Słowackiego 2 m. 13 Wymiana pieca pokojowego wrzesień 2019 

164 )luga 100 m. 10 Montaż pieca pokojowego październik 2019 

165 1-go Maja 67 m. 5 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

166 Narutowicza 27 m. 6 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

167 Narutowicza 8 m. 2 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

168 Mielczarskiego 4 m. 8 Montaż pieca pokojowego październik 2019 

169 Łódzka 23 m. 3 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

170 Barona 15 m. 4 Montaż pieca pokojowego październik 2019 

171 3-go Maja 25 m. 5 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

172 Krzywa 5 m. 4 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

173 Dubois 24 m. 16 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

174 Rembowskiego 37 m. 5 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

175 Plac Kilińskiego 13 m. 1 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

176 Narutowicza 6 m. 15 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

177 Plac Kilińskiego 13 m. 6 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 
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178 Dubois 7 m. 14 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

179 Łęczycka 14 m. 2 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

180 Rembowskiego 3 m. 4 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

181 Popiełuszki 17 m. 7 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

182 1-go Maja 14 m. 1 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

183 Długa 51 m. 19 Wymiana pieca pokojowego październik 2019 

184 Długa 100 m. 8 Montaż pieca pokojowego listopad 2019 

185 Narutowicza 35 m. 8 Montaż pieca pokojowego listopad 2019 

186 Szeroka 4 m. 20 Wymiana pieca pokojowego listopad 2019 

187 Łęczycka 14 m. 2 Montaż pieca kuchennego listopad 2019 

188 Szczawińska 10/12 - blok 2 m. 10 Montaż pieca pokojowego listopad 2019 

189 Rembowskiego 20 m. 9 Wymiana pieca pokojowego listopad 2019 

190 Rembowskiego 18 m. 7 Wymiana pieca pokojowego listopad 2019 

191 Słowackiego 4 m. 23 Wymiana pieca pokojowego listopad 2019 

192 Rembowskiego 19 m. 9 Wymiana pieca pokojowego listopad 2019 

193 Długa 13 m. 27 Montaż pieca pokojowego listopad 2019 

194 Łęczycka 28 m. 8 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2019 

195 Długa 43 m. 3 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2019 

196 Narutowicza 3 m. 5 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2019 

197 Mielczarskiego 16 m. 5 Montaż pieca akumulacyjnego grudzień 2019 
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198 1-go Maja 29 m. 4 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2019 

199 Dtuga 51 m. 11 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2019 

200 Sikorskiego 4 m. 6 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2019 

201 Plac Jana Pawia I119 m. 17 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2019 

202 Barona 15 m. 1 Wymiana pieca kuchennego grudzień 2019 

203 Piłsudskiego 24 m. 4 Montaż pieca kuchennego grudzień 2019 

204 Gołębia 12 m. 10 Montaż pieca pokojowego grudzień 2019 

205 Lipowa 17 m. 5 Montaż pieca pokojowego grudzień 2019 

206 Rembowskiego 37 m. 7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2019 

207 Szczawińska 10/12 - blok 4 m. 7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2019 

208 Dąbrowskiego 29 m. 2 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2020 

209 Dubois 9 m. 4 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2020 

210 Szeroka 4 m. 21 Montaż pieca pokojowego styczeń 2020 

211 Wiosny Ludów 42/44 m. 12 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2020 

212 Dąbrowskiego 23 m. 4 Montaż pieca pokojowego styczeń 2020 

213 Dąbrowskiego 2 m. 14 Montaż piecokuchni styczeń 2020 

214 Dąbrowskiego 33 m. 11 Wymiana piecokuchni styczeń 2020 

215 Narutowicza 27 m. 30 Wymiana pieca pokojowego luty 2020 

216 Długa 32 m. 10 Wymiana pieca pokojowego luty 2020 

217 Mielczarskiego 14 m. 2 Wymiana pieca pokojowego luty 2020 
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218 Dąbrowskiego 23 m. 4 Wymiana pieca kuchennego luty 2020 

219 Głowackiego 2 m. 14 Wymiana pieca kuchennego luty 2020 

220 Popiełuszki 11 m. 6 Wymiana pieca pokojowego marzec 2020 

221 Głowackiego 2 m. 3 Wymiana pieca pokojowego KAMINO marzec 2020 

222 Plac Jana Pawła II 5/7 m. 4 Wymiana pieca pokojowego KAMINO marzec 2020 

223 Mielczarskiego 4 m. 2 Wymiana pieca pokojowego kwiecień 2020 

224 Popiełuszki 5 m. 6 Wymiana pieca pokojowego kwiecień 2020 

225 Dubois 20 m. 9 Wymiana pieca pokojowego kwiecień 2020 

226 Pieczyraka 17 m. 16 Montaż pieca kuchennego SALGO kwiecień 2020 

227 Rembowskiego 10 m. 18 Wymiana pieca pokojowego listopad 2020 

228 1 Maja 14 m. 1 Wymiana pieca pokojowego listopad 2020 

229 Długa 30 m. 3 Wymiana pieca pokojowego listopad 2020 

230 Szeroka 4 m. 8 Montaż pieca pokojowego listopad 2020 

231 Szeroka 4 m. 16 Wymiana pieca pokojowego listopad 2020 

232 Długa 32 m. 6 Wymiana pieca pokojowego listopad 2020 

233 3 Maja 17 m. 7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

234 3 Maja 23 m. 3 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

235 Kuropatwińskiej 8 m. 2 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

236 Długa 100 m. 2 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

237 Sosnowa 10/12 m. 6 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 
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238 Dąbrowskiego 2 m. 6 Montaż pieca pokojowego KAMI NO grudzień 2020 

239 Popiełuszki 17 m. 7 Wymiana pieca kuchennego grudzień 2020 

240 Narutowicza 6 m. 10 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

241 Narutowicza 7 m. 5 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

242 Reymonta 19 m. 1 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

243 Dąbrowskiego 4 m. 7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

244 Pieczyraka 17 m. 11 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

245 Pieczyraka 17 m. 16 Montaż pieca pokojowego grudzień 2020 

246 3 Maja 23 m. 1 Wymiana pieca akumulacyjnego grudzień 2020 

247 Zakręt 2 m. 4 Wymiana pieca pokojowego KAMINO grudzień 2020 

248 Rembowskiego 33 m. 4 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

249 Łęczycka 18 m. 14 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

250 Łódzka 23 m. 14 Wymiana pieca pokojowego KAMINO grudzień 2020 

251 Łódzka 41 m. 4 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

252 Długa 126 m. 4 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

253 Szczawińska 10/12-bl. 2 m.1 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

254 Narutowicza 6 m. 15 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

255 Pietrusińskiego 15 m. 1 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

256 Zakręt 2 m. 7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

257 Słowackiego 13 m. 13 Wymiana pieca kuchennego grudzień 2020 
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258 Łódzka 67 m. 2 Wymiana pieca kuchennego TEA grudzień 2020 

259 Zakręt 2 m. 2 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

260 Dąbrowskiego 33 m. 14 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

261 Narutowicza 35 m. 3 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

262 1 Maja 67 m. 4 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

263 Narutowicza 23 m. 13 Wymiana pieca pokojowego KAMINO grudzień 2020 

264 Mielczarskiego 4 m. 3 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

265 Długa 126 m. 2 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2020 

266 Mielczarskiego 3 m. 2 Montaż pieca na pelet grudzień 2020 

267 Piotra Skargi 11 m. 6 Montaż pieca pokojowego styczeń 2021 

268 Popiełuszki 5 m. 5 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2021 

269 Szeroka 4 m. 12 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2021 

270 Rembowskiego 37 m. 6 Wymiana pieca pokojowego styczeń 2021 

271 Długa 32 m. 14 Montaż pieca pokojowego styczeń 2021 

272 Aleksandrowska 13 m. 9 Montaż pieca pokojowego styczeń 2021 

273 Długa 30 m. 23 Wymiana pieca kuchennego styczeń 2021 

274 Aleksandrowska 12 m. 3 Wymiana pieca kuchennego styczeń 2021 

275 Wiosny Ludów 42/44 m. 19 Wymiana pieca pokojowego tuty 2021 

276 Zakręt 2 m. 3 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 

277 Zakręt 2 m. 8 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 
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278 )ługa 69 m. 1 Wymiana pieca kuchennego luty 2021 

279 Mielczarskiego 12 m. 5 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 

280 1 Maja 25 m. 2 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 

281 Piotra Skargi 11 m. 18 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 

282 Dąbrowskiego 31 m. 8 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 

283 Łęczycka 28 m. 4 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 

284 Aleksandrowska 41 m. 1 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 

285 Sieradzka 19 m. 1 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 

286 Łódzka 23 m. 3 Wymiana pieca pokojowego luty 2021 

287 Piątkowska 47 m. 4A Wymiana pieca pokojowego marzec 2021 

288 Rembowskiego 18 m. 5 Wymiana pieca pokojowego marzec 2021 

289 Sieradzka 13 m. 5 Wymiana pieca pokojowego marzec 2021 

290 3 Maja 49 m. 6 Wymiana pieca pokojowego kwiecień 2021 

291 Słowackiego 2 m. 8 Montaż pieca pokojowego kwiecień 2021 

292 Aleksandrowska 56 m. 1 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

293 3 Maja 15 m. 6 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

294 Długa 13 m. 42 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

295 Piłsudskiego 21 m. 7 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

296 Rembowskiego 10 m. 6 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

297 Mielczarskiego 4 m. 1 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 
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298 Sieradzka 13 m. 4 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

299 Narutowicza 33 m. 3 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

300 Zakręt 2 m. 1 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

301 Piotra Skargi 11 m. 2 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

302 Rembowskiego 51 m. 4 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

303 1 Maja 26 m. 8 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

304 Dąbrowskiego 4 m. 9 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

305 Wspólna 7 m. 1 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

306 Pietrusińskiego 15 m. 5 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

307 Plac Jana Pawia II 18 m. 3 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

308 Piłsudskiego 24 m. 3 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

309 Narutowicza 27 m. 9 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

310 3 Maja 29 m. 6/7 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

311 Piątkowska 38 m. 7 Wymiana pieca kuchennego październik 2021 

312 Narutowicza 23 m. 22 Wymiana pieca kuchennego c.o. październik 2021 

313 3 Maja 15 m. 4 Wymiana pieca kuchennego c.o. październik 2021 

314 Sieradzka 13 m. 2 Wymiana pieca kuchennego październik 2021 

315 Sieradzka 13 m. 8 Wymiana pieca kuchennego październik 2021 

316 Dąbrowskiego 37 m. 11 Wymiana pieco-kuchni październik 2021 

317 Łódzka 41 m. 6 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 
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318 Sieradzka 13 m. 1 Wymiana pieca kuchennego październik 2021 

319 <rzywa 5 m. 4 Wymiana pieca kuchennego październik 2021 

320 Śniechowskiego 23 m. 5 Wymiana pieca kuchennego październik 2021 

321 Długa 19 m. 13 Wymiana pieco-kuchni październik 2021 

322 Dąbrowskiego 29 m. 1 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

323 Dąbrowskiego 23 m. 13 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

324 Śniechowskiego 23 m. 13 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

325 1 Maja 29 m. 3 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

326 Pietrusińskiego 1 m. 8 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

327 Narutowicza 9 m. 4 Wymiana pieca pokojowego październik 2021 

328 Popiełuszki 5 m. 1 Wymiana kotła c.o. - 5 klasa listopad 2021 

329 Dąbrowskiego 4 m. 5 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

330 Plac Kilińskiego 13 m. 1 Wymiana pieca kuchennego grudzień 2021 

331 Mielczarskiego 16 m. 5 Montaż pieca akumulacyjnego grudzień 2021 

332 Narutowicza 15 m. 7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

333 Rembowskiego 10 m. 12 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

334 Narutowicza 13A m. 10 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

335 Słowackiego 4 m. 29 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

336 Dubois 20 m. 6 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

337 Plac Kilińskiego 2 m. 6 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 
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338 Łęczycka 14 m. 7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

339 3 Maja 29 m. 6/7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

340 Długa 100 m. 4 Wymiana pieca kuchennego grudzień 2021 

341 Długa 100 m. 5 Wymiana pieca kuchennego grudzień 2021 

342 Narutowicza 4 m. 11 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

343 Długa 30 m. 23 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

344 Mielczarskiego 16 m. 1 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

345 3 Maja 29 m. 3 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

346 Narutowicza 28 m. 7 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

347 Dąbrowskiego 35 m. 6 Wymiana pieca kuchennego grudzień 2021 

348 Dąbrowskiego 23 m. 9 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

349 Dąbrowskiego 4 m. 6 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

350 1 Maja 25 m. 4 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

351 Słowackiego 4 m. 9 Wymiana pieca pokojowego grudzień 2021 

352 Narutowicza 27 m. 5 wymiana pieca kuchennego typu GRUDZIĄDZ styczeń 2022 

353 1 Maja 44 m. 6 wymiana pieca kuchennego typu GRUDZIĄDZ styczeń 2022 

354 Łęczycka 27 m. 3 wymiana pieca kuchennego typu GRUDZIĄDZ luty 2022 

355 Śniechowskiego 6 m. 5 wymiana pieca kuchennego typu GRUDZIĄDZ październik 2022 

356 Plac Jana Pawła II 19 m. 20 wymiana pieca akumulacyjnego dynamicznego listopad 2022 

357 Dąbrowskiego 23 m. 4A wymiana pieca akumulacyjnego dynamicznego listopad 2022 
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358 Łęczycka 18 m. 6 wymiana pieca kuchennego typu GRUDZIĄDZ c.o. listopad 2022 

359 3 Maja 49 m. 8 wymiana pieca akumulacyjnego dynamicznego grudzień 2022 

360 Popiełuszki 5 m. 2 zakup i dostarczenie kotła c.o. 5 klasy grudzień 2022 

361 Reymonta 19 m. 4 wymiana pieca pokojowego styczeń 2023 

362 Dąbrowskiego 31 m. 16 wymiana pieca pokojowego styczeń 2023 

363 Wiosny Ludów 58 m. 2 wymiana pieca pokojowego styczeń 2023 

364 Gołębia 12 m. 11 wymiana pieca pokojowego styczeń 2023 

365 Narutowicza 25 m. 2 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

366 Narutowicza 35 m. 8 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

367 Dąbrowskiego 25 m. 19 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

368 3 Maja 15 m. 8 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

369 Narutowicza 9 m. 5 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

370 Plac Jana Pawła II 19 m. 7 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

371 Plac Jana Pawła I119 m. 4 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

372 3 Maja 31 m. 5 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

373 Pieczyraka 17 m. 17 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

374 1 Maja 26 m. 6 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

375 Rembowskiego 25 m. 1 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

376 Łęczycka 27 m. 3 wymiana pieca pokojowego luty 2023 

377 Narutowicza 5 m. 10 wymiana pieca pokojowego marzec 2023 
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378 Szeroka 4 m. 10 wymiana pieca pokojowego marzec 2023 

379 1 Maja 25 m. 3 wymiana pieca pokojowego marzec 2023 

380 Rembowskiego 25 m. 6 wymiana pieca pokojowego marzec 2023 

381 1 Maja 44 m. 5 wymiana pieca pokojowego marzec 2023 

382 Słowackiego 2 m. 8 wymiana pieca pokojowego kwiecień 2023 

383 Narutowicza 11 m. 1 wymiana pieca pokojowego maj 2023 

384 Dtuga 24 m. 8 wymiana pieca pokojowego czerwiec 2023 

385 3 Maja 17 m. 3 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

386 Szczawińska 10/12 - bl. 3 m. 6 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

387 Dubois 9 m. 7 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

388 Dubois 7 m. 10 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

389 Rembowskiego 3 m. 4 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

390 Łęczycka 16 m. 10 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

391 Szeroka 4 m. 11 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

392 Popiełuszki 1 m. 1 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

393 Szczawińska 10/12 - bl. 3 m. 7 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

394 Piłsudskiego 21 m. 19 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

395 Słowackiego 4 m. 31 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

396 Rembowskiego 19 m. 5 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

397 Dąbrowskiego 11 m. 15 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 
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398 Narutowicza 5 m. 11 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

399 Narutowicza 9 m. 6 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

400 Narutowicza 20 m. 9 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

401 Narutowicza 30 m. 18 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

402 Słowackiego 2 m. 12 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

403 Słowackiego 7 m. 9 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

404 Piłsudskiego 27 m. 7 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

405 Ciosnowska 12 m. 5 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

406 Długa 13 m. 15 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

407 Piotra Skargi 11 m. 12 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

408 Łódzka 26 m. 5 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

409 Dąbrowskiego 4 m. 10 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

410 Narutowicza 20 m. 1 wymiana pieca pokojowego listopad 2023 

411 Szeroka 4 m. 21 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

412 Lipowa 17 m. 1 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

413 Lipowa 17 m. 2 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

414 Gołębia 10 m. 4 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

415 Śniechowskiego 6 m. 17 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

416 Krzywa 5 m. 5 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

417 Piłsudskiego 39 m. 3 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 
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418 Narutowicza 7 m. 7 wymiana pieców pokojowych grudzień 2023 

419 Dubois 24 m. 14 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

420 Dubois 24 m. 21 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

421 Wspólna 7 m. 2 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

422 Popiełuszki 17 m. 7 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

423 Narutowicza 27 m. 30 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

424 Dąbrowskiego 31 m. 3 wymiana pieca pokojowego grudzień 2023 

425 Mielczarskiego 4 m. 17 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

426 Długa 13 m. 42 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

427 Łęczycka 16 m. 10 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

428 Dąbrowskiego 31 m. 3 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

429 Długa 100 m. 10 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

430 Narutowicza 27 m. 30 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

431 Dąbrowskiego 2 m. 12 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

432 Rembowskiego 10 m. 18 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

433 Piłsudskiego 21 m. 7 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

434 Popiełuszki 17 m. 7 wymiana pieca pokojowego styczeń 2024 

435 Rembowskiego 10 m. 5 wymiana pieca pokojowego luty 2024 

436 Narutowicza 13A m. 2 wymiana pieca pokojowego luty 2024 

437 Dubois 7 m. 10 wymiana pieca pokojowego luty 2024 
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438 Łęczycka 27 m. 3 wymiana pieca pokojowego luty 2024 

439 Narutowicza 30 m. 12 wymiana pieca kuchennego typu JAWOR c.o. luty 2024 

440 Słowackiego 4 m. 9 wymiana pieca pokojowego marzec 2024 

441 Dąbrowskiego 4 m. 8 wymiana pieca pokojowego marzec 2024 

442 Rembowskiego 25 m. 1 wymiana pieca pokojowego marzec 2024 

443 Narutowicza 9A m. 7 wymiana pieca pokojowego marzec 2024 

444 Dąbrowskiego 4 m. 7 wymiana pieca pokojowego marzec 2024 

445 1 Maja 25 m. 2 wymiana pieca pokojowego marzec 2024 

446 Śniechowskiego 6 m. 20 wymiana pieca pokojowego październik 2024 

447 Rembowskiego 10 m. 19 wymiana pieca pokojowego listopad 2024 

448 Pietrusińskiego 1 m. 5 wymiana pieców pokojowych listopad 2024 

449 Długa 53 m. 2 wymiana pieca pokojowego listopad 2024 

450 Dąbrowskiego 4 m. 10 wymiana pieca pokojowego listopad 2024 

451 Łęczycka 107 m. 1 wymiana pieca pokojowego listopad 2024 

452 
Plac Jana Pawła II 5/7 (bud. 
murowany) m. 8 wymiana pieca pokojowego listopad 2024 

453 
Plac Jana Pawła II 5/7 (bud. 
murowany) m. 9 wymiana pieca kuchennego typu JAWOR c.o. listopad 2024 

454 Dąbrowskiego 37 m. 10 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

455 Narutowicza 6 m. 10 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

456 Popiełuszki 1 m. 15 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

457 Rembowskiego 10 m. 22 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 
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458 Narutowicza 13A m. 4 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

459 Plac Kilińskiego 1 m. 2 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

460 Pieczyraka 17 m. 12 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

461 Łęczycka 27 m. 3 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

462 Dubois 9 m. 4 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

463 Dąbrowskiego 25 m. 19 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

464 3 Maja 49 m. 1 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

465 Aleksandrowska 21 m. 6 wymiana pieca pokojowego grudzień 2024 

466 Długa 13 m. 15 Wymiana pieca pokojowego marzec 2025 

467 Narutowicza 8 m. 2 Wymiana pieca pokojowego marzec 2025 

468 Długa 30 m. 14 Wymiana pieca pokojowego marzec 2025 

469 Narutowicza 13 m. 4 Wymiana pieca pokojowego marzec 2025 

470 3 Maja 17 m. 4 Wymiana pieca pokojowego marzec 2025 

471 Pieczyraka 17 m. 15 Wymiana pieca pokojowego marzec 2025 

472 Słowackiego 2 m. 10 Montaż grzejnika olejowo-elektrycznego kwiecień 2025 

Łączna ilość pieców: 473 sztuk 

Sporządził: 

Kierownik Działu Technicznego 

inż. Marcin Jurek 

Strona 24 



Zestawienie planowanych wymian lub montaży pieców w 
zasobie GMZ w 2025 roku 

ip 
ADRES 

nr lok. 
/cz.wsp. 

Treść 

1 1 Maja 26 3 wymiana kotła c.o. 5 klasy 

2 3 Maja 23 (oficyna nr 1) 8 wymiana pieca kuchennego typu GRUDZIĄDZ 

3 Cezaka 14 4 wymiana kotła c.o. 5 klasy 

4 Długa 69 4 wymiana kotła c.o. 5 klasy 

5 Krzywa 5 5 wymiana pieca kuchennego typu GRUDZIĄDZ 

6 Mielczarskiego 14 (budynek frontowy) 4 wymiana pieca kuchennego typu GRUDZIĄDZ 

7 Narutowicza 9 11 wymiana kotła c.o. 5 klasy 

8 Słowackiego 2 5 montaż pieca akumulacyjnego 

9 Plac Jana Pawła II 19 4 montaż pieca akumulacyjnego 

10 1 Maja 25 (budynek frontowy) 2 wymiana pieca pokojowego 

11 1 Maja 26 8 wymiana pieca pokojowego 

12 1 Maja 26 1 wymiana pieca pokojowego 

13 3 Maja 23 (budynek frontowy) 3 wymiana pieca pokojowego 

14 3 Maja 49 7 wymiana pieca pokojowego 

15 Aleksandrowska 21 (budynek frontowy) 2 wymiana pieca pokojowego 

16 Cezaka 14 3 wymiana pieca pokojowego 

17 Dąbrowskiego 2 (budynek frontowy) 8 wymiana pieca pokojowego 

18 Dąbrowskiego 25 (budynek frontowy) 10 wymiana pieca pokojowego 

19 Dąbrowskiego 25 (budynek frontowy) 2 wymiana pieca pokojowego 

20 Dąbrowskiego 37 6 wymiana pieca pokojowego 

21 Dąbrowskiego 4 (budynek frontowy) 5 wymiana pieca pokojowego 

22 Długa 100 3 wymiana pieca pokojowego 

23 Długa 100 8 wymiana pieca pokojowego 

24 Długa 126 3 wymiana pieca pokojowego 

25 Długa 13 (lewa oficyna) 40 wymiana pieca pokojowego 

26 Długa 13 (prawa oficyna) 41 wymiana pieca pokojowego 

27 Długa 24 (budynek frontowy) 4 wymiana pieca pokojowego 

28 Dubois 20 (budynek frontowy) 3 wymiana pieca pokojowego 

29 Łęczycka 27 4 wymiana pieca pokojowego 

30 Łódzka 23 3 wymiana pieca pokojowego 

31 Łódzka 41 8 wymiana pieca pokojowego 

32 Mielczarskiego 4 (oficyna) 17 wymiana pieca pokojowego 

33 Mielczarskiego 6 5 wymiana pieca pokojowego 

34 Narutowicza 5 (oficyna) 10 wymiana pieca pokojowego 

35 Narutowicza 6 15 v wymiana pieca pokojowego 

36 Narutowicza 9A 7 v wymiana pieca pokojowego 

37 3ieczyraka 17 17 v yymiana pieca pokojowego 

Strona 1 



38 Rembowskiego 19 (budynek frontowy) 5 wymiana pieca pokojowego 

39 Rembowskiego 37 (oficyna) 5 wymiana pieca pokojowego 

40 Rembowskiego 38 3 wymiana pieca pokojowego 

41 Reymonta 11 4 wymiana pieca pokojowego 

42 Sieradzka 13 2 wymiana pieca pokojowego 

43 Słowackiego 2 11 wymiana pieca pokojowego 

44 Słowackiego 7 5 wymiana pieca pokojowego 

45 Szczawińska 10/12 - blok 1 8 wymiana pieca pokojowego 

46 Szeroka 4 8 wymiana pieca pokojowego 

47 Śniechowskiego 6 (oficyna) 18 wymiana pieca pokojowego 

48 Wiosny Ludów 42/44 7 wymiana pieca pokojowego 

49 Zakręt 2 (budynek frontowy) 1 wymiana pieca pokojowego 

Sporządził: 

Kierownik Działu Technicznego 

inż. Marcin Jurek 
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URZĄD MIASTA ZGIERZA 
K A N C E L A R I A  

Straż Miejska w Z 

P 1̂, 2 9 -04- 2C2") 

• g|c 

Zgierz, dnia 29.04.2025 r. 

Pani Anna Sobierajska 
Naczelnik 
Wydziały OcturopipŚfodowiska i R©iniotwa 
U rzęd uj^iastaZg ierza 

InaPawła Ifi 16, 9S=100 Zgierz 

Szanowna Pani ^aozefinik 

W odpowiedzi na pismo z dnia 11 kwietnia 2025 r. dotyczące planowanego 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Obywatelskich Rady Miasta Zgierza, na której 
jednym z tematów będzie „Dyskusja na temat walki ze smogiem oraz wpływu 
zanieczyszczeń powietrza na zdrowie mieszkańców", uprzejmie informuję, 
co następuje. 

W dniu 01 maja 2018 r. weszły w życie przepisy Uchwały Nr XLIV/548/17 
z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw (Dz. U. Województwa Łódzkiego z 2017 r. poz. 4549), zmienionej uchwałą 
Nr L/597/22 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 22 listopada 2022 r. 
(Dz. U. Woj. Łódzkiego z dnia 6 grudnia 2022 poz. 7058) (dalej uchwały), która 
wprowadziła zakaz eksploatacji kotłów na paliwa stałe dostarczające ciepło 
do systemu centralnego ogrzewania lub do systemu ogrzewania wody użytkowej, 
tzw. „kopciuchów". 

Zgodnie z § 9 ust. 2 pkt 1 lit. a, w związku z § 2 ust. 1 pkt 1 uchwały 
właściciele nieruchomości mieli obowiązek wymiany starych kotłów na paliwa stałe 
na nowoczesne kotły klasy 5 Ekoprojekt (Ecodesign) lub na inne ekologiczne 
instalacje grzewcze budynków spełniające obowiązujące normy, do dnia 31 grudnia 
2024 roku, dlatego po tym terminie Straż Miejska w Zgierzu wzmogła kontrole 
nieruchomości, gdzie istnieje prawdopodobieństwo eksploatacji takiego kotła na 
paliwo stałe. 

tel. alarmowy 986 sm@um2.zgier2.pl Straż Miejska w Zgierzu 
tel. 42 716 44 58 www.strazmiejska.zgier2.pl ul. Ks. J. Popiełuszki 3A, 95-100 Zgierz 





Kontrole związane z nieprzestrzeganiem postanowień uchwały 
przeprowadzane są przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Zgierzu, na podstawie 
art. 379 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn, zm.), w związku z podejrzeniem popełnienia 
wykroczenia z art. 334 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Straż Miejska w Zgierzu w okresie od dnia 01 stycznia do dnia 
28 kwietnia 2025 r. zarejestrowała 140 interwencji związanych z nieprzestrzeganiem 
przepisów uchwały, z których: 

1) 5® zakończonych zostało nałożeniem grzywny w postępowaniu 
mandatowym, 

2) 21 zakończonych zostało zastosowaniem środka oddziaływania 
wychowawczego w postaci pouczenia, 

3) 35 kontroli nieruchomości zakończonych zostało odstąpieniem od 
ukarania, 

4) 25 postępowań nie zostało jeszcze zakończonych. 

Do wćadowiośeś: 
Paro Bohdan Bąezak 
Zastępea Prezydenta Hćasta Zgierza 
pi. Jana Pawła I11®, 96-100 Zgierz 





DZKI 

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 
Departament Klimatu i Środowiska 
al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź, tel. 1+48142 663 35 30, e-mail: sekretariat.kls@lodzkie.pl 

Łódź, dnia 0^05.2025 

KLSII.721.21.2025.PS 

Pan 

Robert Chocholski 

Sekretarz Miasta Zgierza 

URZĄD MIASTA ZGIERZA 
KANCELARIA 

Wpł. 
dnia 

Nr. 

1 2 -05- 2025 

/iMoGTJOtt 

W odpowiedzi na pismo z dnia 06.03.2025 r. (data wpływu do tut. Urzędu 09.04.2025 r.), 

znak: SM.5632.14.2025 dotyczące interpretacji przepisów prawa, przedstawiam poniżej stanowisko 

Departamentu Klimatu i Środowiska w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie informuję, że Urząd 

Marszałkowski Województwa Łódzkiego nie jest uprawniony do dokonywania wiążącej wykładni i interpretacji 

obowiązujących przepisów prawa. Wiążąca wykładnia przepisów prawa to taka, która ma moc powszechnie 

obowiązującą i może pochodzić wyłącznie od upoważnionego organu. W związku z powyższym 

przedstawionego poniżej stanowiska nie należy traktować jako wiążące, a każdy organ zobowiązany jest 

samodzielnie stosować i interpretować przepisy powszechnie obowiązującego prawa, w tym prawa 

miejscowego. 

Ad. Pytanie 1 i 2. Rodzaje instalacji, których dotyczy uchwała Sejmiku Województwa Łódzkiego 

nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego 

ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zwana dalej „uchwałą" 

zmieniona uchwałą Sejmiku Województwa Łódzkiego nr L/597/22 z dnia 22 listopada 2022 r., zostały 

kompleksowo określone w § 2 uchwały. Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, str. 100) nie definiuje 

rodzaju kotłów, których dotyczy uchwała, ponieważ zawarta jest w niej własna autonomiczna regulacja 

definicyjna, i w tym żakresie nie odwołuje się ona do ww. Rozporządzenia. § 2 uchwały, o którym mowa 

powyżej, nie wyklucza kotłów na paliwa stałe przeznaczonych wyłącznie do dostarczania ciepła do systemu 

ogrzewania wody użytkowej oraz kotłów na biomasę niedrzewną. W przypadku instalacji, o których mowa 

w § 2 ust. 1 pkt 1 (tj. kotłów na paliwo stałe), wymogi określone w § 5 ust. 1 pkt. 1 uchwały odnoszą się do 

sezonowej efektywności energetycznej i wielkości emisji zanieczyszczeń określonych w Rozporządzeniu 

Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na 

paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, str. 100). Ponadto zgodnie z § 5 ust. 1 pkt. 2 uchwały 

LODZKIE.PL 
+48 42 663 33 80 | +48 695 356 594 
INFO@LODZKIE.PL 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 
AL. PIŁSUDSKIEGO 8 
90-051 ŁÓDŹ 



instalacje, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, których eksploatację rozpoczęto przed dniem 1 maja 2018 r. 

muszą spełniać również wymagania odnoszące się do sprawności cieplnej i emisji zanieczyszczeń określone 

dla klasy 5 według normy PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze, Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe 

z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW, Terminologia, wymagania, 

badania i oznakowanie". 

Ad. Pytanie 3. Jak już wspomniano powyżej rodzaje instalacji, których dotyczy uchwała zostały 

określone w § 2 uchwały. Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193 

z 21.07.2015, str. 1) nie definiuje rodzaju miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, których dotyczy uchwała. 

§ 2 uchwały, o którym mowa powyżej nie wyklucza miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe 

przeznaczonych do spalania wyłącznie biomasy niedrzewnej, miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na 

paliwo stałe, które nie są zmontowane fabrycznie ani nie są dostarczane jako prefabrykowane komponenty 

lub części przez jednego producenta i muszą być zmontowane na miejscu (np. budowane piece i kominki 

ceramiczne) oraz pieców do saun. W przypadku instalacji, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 (tj. miejscowych 

ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe), wymogi określone w § 5 ust. 2 uchwały odnoszą się do wymogów 

w zakresie wielkości emisji zanieczyszczeń określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 

24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo 

stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, str. 1). 

Ad. Pytanie 4 i 5. Norma PN-EN 303-5+A1:2023-05, podobnie jak wcześniejsza norma 

PN-EN 303-5:2021-09, od momentu ich obowiązywania dotyczą wymagań dla kotłów grzewczych 

wprowadzanych do obrotu. Zapisy uchwały antysmogowej dotyczą natomiast spełniania przez instalację 

wymagań określonych wg normy PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze, Część 5: Kotły grzewcze na paliwa 

stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW, Terminologia, wymagania, 

badania i oznakowanie", których eksploatację rozpoczęto przed dniem 1 maja 2018 r. W związku 

z powyższym nie ma uzasadnienia dla uwzględnienia w treści uchwały antysmogowej normy 

PN-EN 303-5:2021-09 oraz PN-EN 303-5+A1:2023-05 gdyż w tym zakresie (stosowania przywołanej normy) 

jej wymagania dotyczą kotłów, których eksploatację rozpoczęto przed dniem 1 maja 2018 r. Kotły instalowane 

po tej dacie muszą spełniać wymagania normy obowiązującej na dzień wprowadzania urządzenia 

grzewczego do obrotu. 

J^DZKlP 
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Sprawozdanie okresowe z realizacji programu ochrony powietrza oraz jego aktualizacji 

powiat zgierski 

gmina lub powiat Zgierz miasto 

1. Informacja ogólna na temat sprawozdania okresowego z realizacji programu ochrony 
powietrza 

Lp. Zawartość Opis 

1 Rok referencyjny 2024 

2 Województwo Łódzkie 

3 Kod strefy aglomeracja łódzka PL1001 

4 Kod programu ochrony powietrza aglomeracja łódzka 
PL1001 PM 10dPM2.5aBaPaO38_2021 

5 
Adres strony internetowej, pod którym 
znajduje się sprawozdanie okresowe z 
realizacji programu ochrony powietrza 

nie dotyczy 

6 
Nazwa urzędu miasta/ urzędu gminy/ 
starostwa powiatowego Urząd Miasta Zgierza 

7 
Adres pocztowy urzędu miasta/ urzędu 
gminy/ starostwa powiatowego Plac Jana Pawła I116, 95-100 Zgierz 

8 

Imię/ imiona i nazwisko/ nazwiska 
pracownika/ pracowników urzędu miasta/ 
urzędu gminy/ starostwa powiatowego 
odpowiedzialnego/ odpowiedzialnych za 
przygotowanie danych 

9 

Służbowy telefon pracownika/ 
pracowników urzędu miasta/ urzędu 
gminy/starostwa powiatowego 
odpowiedzialnego/ odpowiedzialnych za 
przygotowanie danych 

10 

Służbowy adres poczty elektronicznej 
pracownika/ pracowników urzędu miasta/ 
urzędu gminy/ starostwa powiatowego 
odpowiedzialnego/ odpowiedzialnych za 
przygotowanie danych urzędu 
marszałkowskiego odpowiedzialnego za 
przygotowanie danych 
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II. Zestawienie informacji na temat realizacji działań naprawczych - wiersz 4, 
kolumna 4 (prowadzenie edukacji ekologicznej) 

Informacje o zmianie uchwały antysmogowej, działaniu punktu programu „Czyste 
powietrze". 
Opublikowanie broszury z informacjami w zakresie wprowadzenia odpowiednich 
regulacji w ekspoatacji instalacji spalania paliw, emisja plakatów dot. wymiany 
kopciuchów w autobusach zgierskich, rozwieszenie plakatów dot. wymiany 
kopciuchów na przystankach autobusowych, informacja do Rad Osiedli dot. plakatu 
z informacjami w zakresie obowiązujących terminów wymiany źródeł ogrzewania; 
plenerowa akcja eduk.-ekol. pn. Sadźmy drzewa - poprawiajmy stan powietrza 
w mieście obejmująca ankietowanie zgierzan, w zakresie wiedzy o jakości powietrza 
za sadzonkę miododajnego drzewa, wydawanie informatorów z wydawaniem 
opracowanego informatora o możliwości zapoznania się ze stanem jakości powietrza, 
ograniczenia niskiej emisji, obowiązku wymiany nieefektywnych źródeł ciepła, 
obowiązków wynikających z tzw. uchwały antysmogowej, katalogu dobrych praktyk 
na rzecz ochrony powietrza, zakazie palenia śmieci. 
Udostępnianie na profilu Miasto Zgierz (Facebook) informacji o: zmianach terminów 
wymiany kotłów, pieców, kominków wynikających ze zmiany tzw. uchwały 
antysmogowej; zakazie spalania śmieci; źródłach inf. o jakości powietrza; ; działanie 
punktu konsultacyjnego programu „Czyste Powietrze" który przyjął 1100 wniosków 
o udzielenie dofinansowania, zawarto 886 umów, zrealizowano 406 przedsięwzięć. 
Działania przedszkoli: sadzenie drzew, prowadzenie zajęć o źródłach i przyczynach 
zanieczyszczenia powietrza oraz ich skutkach; organizowanie konkursów o tematyce 
dot. ochrony powietrza z udziałem rodziców; upowszechnianie broszur nt. ochrony 
środowiska, w tym zagrożeń związanych ze spalaniem odpadów oraz korzystaniem 
z paliw niskiej jakości; udział w programie Czyste powietrze wokół nas-program 
antynikotynowy dla oddziału przedszkolnego. 
Działania szkół: zasadzenie przez uczniów szkoły 8 szt. złotokapów i 150 krzewów 
Budleja David na terenie nowego parku, punkt dydaktyczny „Zielono mi", promowanie 
zrównoważonego transportu poprzez wycieczki rowerowe; sadzenie drzew w parku 
szkolnym; zajęcia edukacyjne dot. czystego powietrza; zajęcia edukacyjne związane 
z Dniem Ziemi, konkurs ekologiczny Młodzi ludzie ratują naszą planetę, Program 
"Ekoczynni", Konkurs ekologiczny "Young people saving our planet", zasadzenie 
158 drzew w ramach wygranej w Programie Polska Stolicą Recyklingu, stworzenie łąki 
kwietnej przez uczniów na terenie Gminy Miasto Zgierz, utworzenie punktu 
dydaktycznego dotyczącego ochrony powietrza na terenie szkoły. 
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Kto dokonuje kontroli? 
Za naruszenie 

uchwały antysmogowej 
są przewidziane kary: 

województwo ® 

łódzkie 

Straż Gminna, Miejska lub Policja 

Wójt. Burmistrz. B^ezydent 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowi­
ska - w przypa'dkd|pbiektów. w których 
jest prowadzonattzaialność gospodarcza 

Potrzebne dokumenty 
do kontroli: 

dokumentacja techniczna posiadar 
minka 

świadectwo 

Przy zakupie węgla zawsze żądaj od do­
stawcy przekazania świadectwa jakości! 

mandat do 500 zt 

grzywna do 5 000 zt 

Zakaz palenia:4 

paliwami, w których udział masowy węgla 
kanpiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm 
wynosi powyżej 15%. za wyjątkiem paliw 
o wartości opałowej nie mniejszej niż 
24 MJ/kg oraz zawartości popiołu nie 
większej niż 1 2% 

węglem brunatnym oraz paliwami stałymi 
produkowanymi z wykorzystaniem tego 
węgla 

mułami i flotokoncentratami węglowymi 
oraz mieszankami produkowanymi z ich 
wykorzystanie 

paliwami zawierającymi biomasę stałą 
o wilgotności powyżej 20°/. 

'ustawa 7 dnia 25 sierpnia 7006 r. o systemie monitorowania i kon­

trolowania jakości paliw (Dz U z 2023 r poz. 846) oraz rozporządze­

nie Ministra Energii z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie wymagań 

jakościowych dla paliw stałych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2856) 

Uchwała 
antysmogowa 
dla województwa łódzkiego 

Uchwała Sejmiku Województwa Łódzkiego NrXUV/548/l 7 
z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na 
obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw, zmieniona uchwała Nr L/597/22 z dnia 22 listopada 
2022 r„ powszechnie zwana „uchwała antysmogowa 
określa główny cel jako wprowadzenie odpowiednich 
regulacji w zakresie eksploatacji instalacji spalania 
paliw, które przyczynią się do poprawy jakości powietrza 
w województwie łódzkim. 



Kogo dotyczy uchwała 
antysmogowa? 

Hałdy 
i wyrobiska [ransport 

Rogowy 

Przemysł 

Ważne terminy 

Główne źródła 
zanieczyszczenia 

pyłami zawieszonymi* 

'koleje lotniska składowiska maszyny rolnicze uprawy rolnicze grunty i lasy 

wszystkich mieszkańców województwa łódzkiego użyt­
kujących urz&dzenia grzewcze na paliwa stałe. 

wszystkie podmioty gospodarcze na terenie województwa 
łódzkiego eksploatujące instalacje grzewcze, których eks­
ploatacja nie jest objęta obowiązkiem uzyskania pozwo­
lenia na emisję oraz nie vVymaga dokonania zgłoszenia 
eksploatacji instalacji. V 

Wsfeyscy użytkownicy kotłów, pieców i kominków opalanych 
palijwami stałymi na obszarze całego województwa tódzkie-

"luszą dostosować się do nowych regulacji: 

tty klasy 5 według normy PN-EN 303-5:2012. których 
eksploatację rozpoczęto przed 1 maja 2018 r. można użyt­
kować do czasu tzw. śmierci technicznej urządzenia, 

kotjy pozaklasowe, tzw. „kopciuchy", których eksploata-
cjęfrozpoczęto przed 1 maja 201 8 r„ należy wymienić 
do 1 stycznia 2025 r., 

kotły klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012, 
których eksploatację rozpoczęto przed 1 maja 2018 r„ 
należy wymienić do 1 stycznia 2028 r„ 

• kominki i piece, których eksploatację rozpoczęto przed 
1 majal2018r.. należy wymienić lub dostosować insta­
lację do 1 stycznia 2026 r. (dostosowanie do wymagań 
ekoprojektu"). 

'Ekoprojekt/Ecc®esign - określenie Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/1 25/WE. która określa normy emisji zanieczyszczeń do powietrza które muszą 
zostać spełnione prfeez urządzenia wytwarzające ciepło (kotły pompy ciepła, kominki) 
Założeniem ekoprojektu jest zmniejszenie zuzycia paliwa i redukcja zanieczyszczeń 
emitowanych przez //w urządzenia 

https://www.wfosigw.lodz.pl/programy/ 
czyste-powietrze 

Informacje o uchwale antysmogowej 
sa dostępne pod linkiem. 

Skorzystaj z programów i możliwości do­
finansowania w ramach Programu Czyste 
Powietrze lub w Twoim Urzędzie Gminy. 

68% 
Gospodarstwo 
domowe 

Niska emisja 

Niska emisja to emisja zanieczyszczeń wprowadzanych 
do powietrza emitorami (kominami z palenisk domo­
wych. lokalnymi kotłowniami, kominami z działalności 
gospodarczej) o wysokości do*30-40 m. Test to emisja 
pyłów i szkodliwych gazów do atmosfery, która ma wpływ 
na jakość powietrza. Dlatego'bardzo istotne jgst. aby nie 
spalać śmieci i zastępować stare nisko sprawne i wysoko 
emisyjne kotły nowymi nisko emisyjnymi kotłami, które 
spełniają najwyższe normy aby zmniejszać ilość smogu 

Choroby 
powodowane smogiem: 

m choroby układu 
krążenia 

choroby układu 
rozrodczego 

choroby układu 
nerwowego 

nowotwory 

*Na podstawie Rocznej oceny jakości powietrza w woje­
wództwie łódzkim - raport wojewódzki za rok 2021. Główny 
Inspektorat Ochrony Środowiska. 

https://powietrze.lodzkie.pl/ 
choroby układu 
oddechowego 

Niska emisja 

Wysoka emisja 
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Zgierz, dnia 08.06.2025 r. 

Wypełniający ankietę 

Status zawodowy: 

w okresie aktywności zawodowej \2 uczeń/student 

emeryt/rencista [] bezrobotny 

Zamieszkała/ły w Zgierzu 

ulica/osiedle 

Ankieta dla mieszkańców Zgierza na temat zmian klimatu oraz jakości 
powietrza 

1. Mieszka Pan/Pani w: 

• Bloku O Domu 

2. Czy wie Pan/Pani, że informacje o stanie jakości powietrza są publikowane 
na stronie internetowej miasta Zgierza ? 

• Tak 

• Nie 
3. Jak ocenia Pan/Pani swoją wiedzę na temat skutków zmian klimatu oraz 

ochrony powietrza? (Proszę wybrać jedną odpowiedź) 

• Bardzo dobra 

• Dobra 

• Przeciętna 

• Słaba 

• Trudno powiedzieć 

4. Czy według Pana/Pani niska emisja to zanieczyszczone powietrze powstałe 
w wyniku wymieszania się mgły z dymem i gazami będącymi produktami 
spalania? 

• Tak 

• Nie 
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5. Jakie zdaniem Pana/Pani są główne źródła zanieczyszczenia powietrza 
w Zgierzu? (możliwe jest wybranie wielu/wszystkich odpowiedzi) 

D Stosowanie paliw stałych do ogrzewania domów (tj. węgiel, ekogroszek) 

D Palenie gazem/olejem opałowym 

• Palenie drewnem/ pelletem 

D Spalanie odpadów (tj. plastik, odzież, opony, płyty meblowe itp.) 

D Transport drogowy 

O Emisja spalin z zakładów przemysłowych 

D Inne jakie?) 

6. Jakie działania dotyczące ochrony powietrza są dla Pana/Pani 
najważniejsze? (proszę o uporządkowanie w skali 1-10, gdzie 1 oznacza 
najważniejsze) 

D Zapobieganie niskiej emisji 

D Wypełnienie przez mieszkańców obowiązków uchwały antysmogowej poprzez 
wymianę przestarzałych instalacji grzewczych 

D Ograniczanie emisji zanieczyszczeń poprzez np. zmniejszenie emisji z pieców 
domowych, transportu 

• Stosowanie alternatywnych źródeł energii (np. panele słoneczne, pompy ciepła, 
energia wiatrowa) 

D Łatwy dostęp do informacji o stanie powietrza np. na stronie internetowej miasta 
Zgierza 

• Ochrona zdrowia w kontekście zanieczyszczenia powietrza (np. wpływ smogu 
na układ oddechowy) 

D Oszczędzanie energii w gospodarstwach domowych 

D Ochrona lokalnych ekosystemów 

D Ślad węglowy - działania na rzecz jego zmniejszenia 

[J Łatwa możliwość pozyskania dofinansowania do działań proekologicznych 

• Inne (jakie?) 
7. Czy zna Pan/Pani terminy wymiany kotłów, pieców, kominków opalanych 

paliwami stałymi wynikające z uchwały antysmogowej? 

• Tak 

• Nie 
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8. Czy planuje Pan/Pani w najbliższym czasie działania proekologiczne, takie 
jak: 

D Wymianę/dostosowanie kotła/pieca/kominka do wymogów uchwały 
antysmogowej 

D Docieplenie budynku 

• Wymianę okien/drzwi 

D Zakup samochodu elektrycznego 

D Wymianę lub zakup urządzeń elektrycznych o niskim stopniu zużycia energii 

D Żadne z powyższych 

D lnne(jakie?) 

9. Jakie bariery utrudniają Panu/Pani podjęcie działań ekologicznych? 

D Koszty 

D Trudne do spełnienia warunki uzyskania dofinansowania 

D Brak dostępu do informacji 

D Brak wsparcia gminy 

D Brak czasu 

D lnne(jakie?) 

10. Jakie działania powinni podejmować mieszkańcy naszej gminy, aby 
przyczynić się do poprawy jakości powietrza? 

D Wymienić/dostosować kotły/piece/kominki do wymogów uchwały 
antysmogowej 

D Docieplić domy 

D Wymienić samochód na elektryczny lub hybrydowy 

D Jeżeli to możliwe korzystać z roweru zamiast samochodu 

D Korzystać z komunikacji zbiorowej 

D Powiększać tereny zieleni 

D Inne (jakie?) 
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11. Proszę wymienić ważne w Pana/Pani ocenie działania proekologiczne: 

12. Jakie skutki zmian klimatu występują Pana/Pani zdaniem w Zgierzu, 
w miejscu Pana/Pani zamieszkania? 

13. Jakie Pana/Pani zdaniem działania można podjąć w Zgierzu, aby łagodzić 
skutki zmian klimatu? 

14. Czy przedstawione podczas dzisiejszej akcji materiały informujące 
poszerzyły Pana/Pani wiedzę na temat zmian klimatu oraz dbałości o jakość 
powietrza? 

• Tak 

• Nie 

Dziękujemy za udział w ankiecie! 



Rozpoczynamy prace nad Miejskim Planem Adaptacji 

Nie żyjemy w próżni. Zmiany klimatyczne, o których dyskutuje się na całym świecie, 
dotyczą również naszego miasta. Coraz silniejsze upały, gwałtowne burze, 
ekstremalne opady, podtopienia - świadomość tych wszystkich zjawisk i ich lokalnych 
skutków pozwoli określić działania zwiększające odporność zgierskiej tkanki 
miejskiej. W czerwcu br. podpisana zostanie z NFOŚiGW umowa na dofinansowanie 
opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Zgierz. 
Na przygotowanie MPA Miasto Zgierz pozyskało 175 tys. złotych dofinansowania, 
wkład własny wynosi około 44 tys. zł. Przedsięwzięcie współfinansowane z programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027. 

MPA to dokument o charakterze strategicznym, do jego przygotowania i wdrożenia 
zobowiązuje nas ustawa Prawo ochrony środowiska. Plan zostanie przygotowany 
zgodnie z przepisami ustawy oraz wytycznymi Podręcznika adaptacji dla miast -
Aktualizacja 2023, który opracował IOŚ-PIB. 

W ramach wieloetapowych działań planuje się m.in. przygotowanie: analizy lokalnych 
zjawisk meteorologicznych i hydrologicznych, oceny wrażliwości miasta na zmiany 
klimatu, koncepcji zazielenienia miasta czy koncepcji zagospodarowania wód 
opadowych i roztopowych. Ważną częścią prac będą konsultacje społeczne 
z mieszkańcami Zgierza, szkolenia oraz warsztaty, ponieważ partycypacja społeczna 
i podnoszenie poziomu ogólnej wiedzy na temat zagrożeń klimatycznych są wpisane 
w założenia planu adaptacji. Opracowanie i wdrożenie MPA pozwoli lepiej przygotować 
się na zmiany klimatu, łatwiej znosić upały czy zmniejszyć ryzyko podtopień, a nowe 
inwestycje pomogą poprawić jakość powietrza i mikroklimat. 

Mobilne laboratorium 

Przedsięwzięcie współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027 oraz z budżetu państwa. Wartość całego projektu 363 957,77 zł, w tym 
dofinansowanie 316 643,25 zł. 

Celem realizacji projektu jest poprawa jakości powietrza w Zgierzu. Przedsięwzięcie 
polega na zakupie samochodu, dostosowanego do potrzeb laboratorium, wraz 
ze specjalistycznymi urządzeniami i sprzętem pomiarowym. 

Mobilne laboratorium zostanie przekazane Straży Miejskiej w Zgierzu, która wykonuje 
zadania związane z kontrolą jakości powietrza. Realizacja przedsięwzięcia umożliwi 
zacznie lepszą i sprawniejszą niż dotąd bieżącą kontrolę stanu powietrza w mieście 
oraz podejmowanie działań prewencyjnych i sankcyjnych. 
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